内 部 明 电

发往  见报头                               签批  李 清

等级              粤环明传〔2007〕6号       粤机   号

抄送：各地级以上市环保局。

关于开展2007年整治违法排污企业
保障群众健康环保专项行动联合检查的通知

各地级以上市人民政府、省直有关单位：

根据国家环保总局等七部门联合下发的《2007年整治违法排污企业保障群众健康环保专项行动工作方案》（环发〔2007〕54号）和省政府办公厅《转发省环保局关于整治违法排污企业保障群众健康环保专项行动工作方案的通知》（粤府办明电
广东省委办公厅机要局                           年   月   日发出

〔2007〕121号）等文件的要求，我省定于9月17日～22日对各地今年开展环保专项行动的情况及环保热点、难点问题进行检查，联合检查组由省监察厅、省发展改革委、省经贸委、省司法厅、省卫生厅、省国资委、省环保局、省工商局、省质监局、省安全监管局、南方电监局等11个部门组成。现将《关于开展2007年整治违法排污企业保障群众健康环保专项行动联合检查的工作方案》印发给你们，请积极配合做好迎检工作。

附件：关于开展2007年整治违法排污企业保障群众健康环保专项行动联合检查的工作方案

广东省环境保护局

　　　　　　　　　　　　　　二○○七年九月三日
附件
关于开展2007年整治违法排污企业

保障群众健康环保专项行动联合检查的工作方案

根据国家环保总局等七部门《2007年整治违法排污企业保障群众健康环保专项行动工作方案》（环发〔2007〕54号）和省政府办公厅《转发省环保局关于整治违法排污企业保障群众健康环保专项行动工作方案的通知》（粤府办明电〔2007〕121号）等文件的要求，以及全国、全省环保专项行动电视电话会议和国家环保总局坚决贯彻中央领导批示精神依法严肃处理环境违法行为电视电话会议的精神，今年我省环保专项行动将采取联合检查的方式对各地今年开展环保专项行动的情况及环保热点、难点问题进行检查。通过联合检查，加大部门联动和环境执法力度，严厉打击违法排污行为，促进重点地区、重点污染行业环境问题的解决，保障饮用水源安全，确保专项行动取得成效，从而保障人民群众的环境利益。为做好检查工作，特制定此方案。

一、检查内容

（一）检查省环保局通报的2007年十大重点区域环境问题和十二家挂牌督办企业（粤环函〔2007〕476号）的综合整治情况。

（二）结合重点行业专项整治工作，检查重污染行业的污染整治工作，及各地执行区域或行业限批的情况。

（三）结合饮用水源保护区专项整治工作，检查饮用水源保护区内排污口的关停情况。

（四）结合国家环保总局《关于全国环保专项行动工业园区督查情况通报》（环办〔2007〕72号）和省局《转发国家环保总局关于全国环保专项行动工业园区督查情况通报》（粤环办〔2007〕89号）的文件要求，对工业园区，特别是产业转移园区的“三同时”执行情况、违反环保法律法规的“土政策”清理情况及排污费征收稽查情况进行检查。
（五）对违法收集、贮存、运输、转移、处理、处置危险废物，以及在废物流转过程中地方保护、干扰企业正常经营的行为进行检查，以维护正常的废物流转秩序。

（六）对各地市环保部门开展执法工作的力度和情况进行督查。

二、检查形式

检查组听取当地政府汇报，对排污单位进行检查，对发现的问题提出处理意见，对典型案件通过媒体公开曝光。

三、检查分组

由省监察厅、发展改革委、经贸委、司法厅、卫生厅、国资委、环保局、工商局、质监局、安全监管局、南方电监局等11个部门分七个检查组对各地进行检查。

第一组：深圳、惠州、东莞

组  长：李  清
省环保局局长

成  员：余锦和
省环保局副巡视员

李振成
省卫生厅副调研员

陈  英
省环保局污控处处长
        周  全
省环保局监督处处长
联系人：周  全（手机：13802953601）

第二组：河源、梅州、揭阳

组  长：陈念程
省监察厅纪检监察专员

成  员：周建新
省环保局监察室主任

黄  惠
省环境监察总队副总队长

罗  莉(女)
省珠江综合整治工作联席会议办公室

副主任科员
联系人：黄  惠（手机：13825168085）
第三组：汕头、汕尾、潮州

组  长：李新建(女)
省司法厅副巡视员

成  员：戴  萌
省环保局法规处副处长

钟秉照
省环境监测中心站副站长

郑  威
省经贸委科员

郑伟斌
省东深监理站室主任

联系人：戴  萌（手机：13822236349）
第四组：佛山、肇庆、云浮

组  长：陈光荣
省环保局副局长

成  员：田  钢
省环保局核管处处长

吴洪杰
省环境监察总队总队长

刘  敏(女)
省国资委副调研员

苏宝洪
省安全监管局主任科员

联系人：吴洪杰（手机：13602729011）
第五组：阳江、湛江、茂名

组  长：曾宪潭
省环保局纪检组长

成  员：曾壮鹏
南方电监局处长

刘其汉
省珠江综合整治工作联席会议办公室

副处长

邓茂枝
省环境监察总队副总队长

卢显妍(女)
省环境监察总队副主任科员

联系人：邓茂枝（手机：13602749725）
第六组：珠海、中山、江门

组  长：戎明海
省环保局副巡视员、局党组成员

成  员：符景新
省发展改革委副调研员

王大力
省环保局科技处副处长

吴  建
省环境辐射中心副主任

李辉焕
省环境监察总队室主任

联系人：王大力（手机：13922239671）
第七组：广州、韶关、清远

组  长：任小铁
省质监局副局长

成  员：关永光
省工商局调研员

廖佩红(女)
省环保局污控处副处长

陈文生
省环境监察总队室主任

联系人：廖佩红（手机：13533288996）
四、检查时间

2007年9月17日～22日进行，具体出发时间及行程由各组确定。

PAGE
— 2 —